INDICAÇÃO Nº 048/2017

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que,

através da Secretaria Municipal competente, estude a possibilidade de

colocação de tubulação para esgoto pluvial antes de pavimentar a

Rua 31 de Março, no trecho compreendido entre a Empresa JBS e o

acesso sentido a Colinas.

Roca Sales, 27 de setembro de 2017.

   Luís Fernando Horst

           Vereador

JUSTIFICATIVA:

A referida Rua ainda não possui a rede de esgoto na

sua totalidade. Assim, se a pavimentação for feita sem a devida

instalação das tubulações, nos dias de chuvas, a água não terá para

onde escoar, causando alagamentos e outros transtornos.

Roca Sales, 27 de setembro de 2017.

   Luís Fernando Horst

           Vereador